
S/5

 
 
Magistrát města Liberec
podatelna: nám. Dr. E. Beneše 1/1
460 59 Liberec

Strana 1 z 4
 
Pracoviště odd. registrace řidičů:
Dr. M. Horákové 7/580
460 59 Liberec (budova S-
TOWER)

 
 
Tel. ústředna: +420 485 243 111
E-podatelna:
posta@magistrat.liberec.cz
www.liberec.cz

 
 
IČO: 00262978
DIČ: CZ00262978
DS: 7c6by6u

 
 
 
 
 
 
 

Magistrát města Liberec
Odbor dopravně správních agend

Oddělení registrace řidičů 
Spis. zn.:

 
SZ CJ MML 026655/25

 

Čj.: CJ MML 043496/25
Vyřizuje: Mgr. Hana Foltová
Telefon: +420 485 243 863
Datum: 04.02.2025

Daniel Němec
IČO: 04227654
Mistrovice 10
471 13 Nový Oldřichov

 
 
Výzva provozovateli vozidla k uhrazení určené částky

Magistrát města Liberec, Odbor dopravně správních agend, jako obecní úřad obce s rozšířenou působností
(dále též jen „správní orgán“), příslušný k projednávání přestupků podle ust. § 124 odst. 5 písm. k)
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), s odkazem na ust. § 125e odst. 1 zákona o silničním
provozu, podle ust. § 60 odst. 1 a § 62 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „přestupkový zákon“) obdržel od Městské policie Liberec oznámení o
podezření ze spáchání přestupku, ke kterému došlo s vozidlem registrační značky 5ST9390 dne 17.01.2025.

Správní orgán Vás jako provozovatele vozidla registrační značky 5ST9390, zapsaného v registru
silničních vozidel podle zvláštního právního předpisu, vyzývá podle ust. § 125h odst. 1 zákona o silničním

provozu k uhrazení částky ve výši 500 Kč, a to nejpozději 30. den ode dne doručení této výzvy.
Informace ke způsobu platby naleznete na straně 3 této výzvy; částku můžete uhradit i pomocí QR kódu.

Číslo účtu: 12133492/0800 Platba QR kódem
Variabilní symbol: 1452041602

Dne 17.01.2025 v 15:33 hodin na pozemní komunikaci v lokalitě Liberec, ul. Dubice, směr Dolní Hanychov,
50°44.606400'N 15°1.844500'E (komunikace v obci), bylo při dohledu nad dodržováním pravidel provozu
na pozemních komunikacích zadokumentováno překročení maximální dovolené rychlosti vozidlem registrační
značky 5ST9390, jehož nezjištěný řidič porušil ust. § 18 odst. 4 zákona o silniční provozu a jel s výše uvedeným
vozidlem rychlostí 61 km/h, kdy u naměřené rychlosti byla zohledněna tolerance měřícího zařízení +/- 3 km/h
do rychlosti 100 km/h, respektive 3 % při rychlosti nad 100 km/h, pro kterou jsou schvalovány rychloměry v ČR
a tedy výsledná rychlost je v souladu s příslušnou legislativou stanovena na 58 km/h, kdy na výše uvedené
pozemní komunikaci je nejvyšší dovolená rychlost stanovena  na 50 km/h, která byla jednáním nezjištěného řidiče
překročena o 8 km/h, čímž se dopustil přestupku dle ust. § 125c odst. 1 písm. k) zákona o silničním provozu.
Přestupek byl zdokumentován v souladu s právními předpisy včetně fotodokumentace přestupkového jednání. V
případě Vašeho zájmu o nahlédnutí do kompletní sady fotodokumentace přestupku a části spisového materiálu
můžete využít těchto přístupových údajů: https://asdpvp.i.cz. Pro přihlášení zadejte RZ a variabilní symbol
uvedený v této doručené výzvě. Přihlášení pomocí RZ a VS bude zpřístupněno po dobu 45 dní od data vyhotovení
této výzvy (viz hlavička dokumentu). Uvedená možnost nahlédnutí do kompletní sady fotodokumentace a části
spisového materiálu pomocí RZ a variabilního symbolu není právem uvedeným v ust. § 38 odst. 4 zákona č.
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), což je: „S právem nahlížet do
spisu je spojeno právo činit si výpisy a právo na to, aby správní orgán pořídil kopie spisů nebo jeho části“.
Jelikož výše popsané jednání nemá za následek dopravní nehodu, totožnost řidiče není známa nebo není zřejmá
z oznámení o podezření ze spáchání přestupku a uvedené porušení pravidel provozu na pozemních komunikacích
je možné projednat příkazem na místě, správní orgán vyzývá k uhrazení určené částky, která byla stanovena
v souladu s ust. § 125h odst. 2 a ust. § 125c odst. 7 písm. a) zákona o silničním provozu.

https://asdpvp.i.cz


S/5

 
 
Magistrát města Liberec
podatelna: nám. Dr. E. Beneše 1/1
460 59 Liberec

Strana 2 z 4
 
Pracoviště odd. registrace řidičů:
Dr. M. Horákové 7/580
460 59 Liberec (budova S-
TOWER)

 
 
Tel. ústředna: +420 485 243 111
E-podatelna:
posta@magistrat.liberec.cz
www.liberec.cz

 
 
IČO: 00262978
DIČ: CZ00262978
DS: 7c6by6u

Bude-li určená částka uhrazena v zákonné lhůtě, tj. nejpozději 30. den ode dne doručení této výzvy, Magistrát
města Liberec věc bez dalšího zkoumání, podle ust. § 125h odst. 5 zákona o silničním provozu, odloží.
Neuhradí-li provozovatel vozidla určenou částku, může v uvedené lhůtě správnímu orgánu písemně sdělit údaje
o totožnosti řidiče vozidla v době spáchání přestupku. Toto sdělení se považuje ve smyslu ust. § 125h odst. 6
zákona o silničním provozu za podání vysvětlení. V souvislosti s podáním písemného vysvětlení (sdělení údajů o
totožnosti řidiče) Vás správní orgán dále poučuje, že úmyslným sdělením nepravdivé totožnosti řidiče vozidla se
můžete dopustit přestupku dle ust. § 2 odst. 3 písm. f) zákona č. 251/2016 Sb. o některých přestupcích (dále jen
“zákon o některých přestupcích”) a to tím, že jako osoba podávající před správním orgánem vysvětlení o přestupku
spáchané jiným úmyslně uvedete nepravdu o okolnosti, která má podstatný význam pro rozhodnutí. Za spáchání
tohoto přestupku lze dle ust. § 2 odst. 4 písm. b) zákona o některých přestupcích uložit pokutu do 20.000,- Kč.
Dle ust. § 125h odst. 7 zákona o silničním provozu se pro správu placení určené částky použije daňový
řád. Správní orgán může přeplatek provozovatele vozidla převést na úhradu nedoplatku subjektu shodného
s provozovatelem vozidla s odkazem na ust. § 154 zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších
předpisů. V opačném případě postupuje správní orgán v souladu s ust. § 125h odst. 10, 11 a 12 zákona o silničním
provozu, kde je stanoven postup nakládání s vratitelnými přeplatky.
Dle ust. § 125h odst. 8 zákona o silničním provozu platí, že bude-li částka určená na úhradu určené částky
poukázána v cizí měně, považuje se určená částka za uhrazenou ve stanovené výši také v případě, že byla
uhrazena v nižší výši a rozdíl mezi určenou částkou nepřevyšuje 1% (z kurzovního rozdílu měny) z určené částky.
Dle ust. § 125h odst. 9 písm. a), b), c) zákona o silničním provozu se přeplatkem provozovatele vozidla stává
částka určená na úhradu určené částky uhrazená po dni splatnosti určené částky, a to ke dni její platby; v rozsahu
převyšujícím stanovenou výši určené částky, a to ke dni splatnosti určené částky; uhrazená v nižší výši, než je
stanovená výše určené částky, a to ke dni splatnosti určené částky.
Provozovatel vozidla je oprávněn zaplatit výše uvedenou určenou částku za přestupek a vyhnout se tak zahájení
a vedení přestupkového řízení s řidičem případně provozovatelem vozidla, kde hrozí uložení správního trestu
pokuty, ve smyslu ust. § 125c zákona o silničním provozu.
Neuhradí-li provozovatel vozidla nejpozději ve shora uvedené lhůtě určenou částku, nebo nesdělí-li
správnímu orgánu údaje o totožnosti řidiče vozidla, bude správní orgán pokračovat v šetření přestupku.
Nezjistí-li však do 60 dnů ode dne, kdy se o přestupku dozvěděl, skutečnosti odůvodňující zahájení řízení o
přestupku proti určité osobě, věc odloží podle ust. § 76 odst. 1 písm. l) přestupkového zákona, a zahájí řízení
o přestupku provozovatele vozidla podle ust. § 125f odst. 1 zákona o silničním provozu, pro porušení ust.
§ 10 odst. 3 tohoto zákona.
Odpovědným provozovatelem vozidla se podle ust. § 2 písm. b) zákona o silničním provozu rozumí vlastník nebo
jiná osoba, která je jako provozovatel zapsána v registru silničních vozidel podle zvláštního právního předpisu
nebo obdobné evidenci jiného státu.

Mgr. Hana Foltová
referent oddělení registrace řidičů

Přílohy:  Platební údaje k uhrazení určené částky
Formulář pro písemné vysvětlení (ke sdělení řidiče vozidla)

Pracoviště odd. registrace řidičů: Dr. M. Horákové 580/7, 460 59 Liberec (budova S-TOWER)
Úřední doba: pondělí: 08-17 hod.

úterý: 08-16 hod. pouze pro objednané
středa: 08-17 hod.
čtvrtek: 08-16 hod. pouze pro objednané
pátek: 08-12 hod. pouze pro objednané (vyjma posledního pátku v měsíci – sanitární den)



S/5

 
 
Magistrát města Liberec
podatelna: nám. Dr. E. Beneše 1/1
460 59 Liberec

Strana 3 z 4
 
Pracoviště odd. registrace řidičů:
Dr. M. Horákové 7/580
460 59 Liberec (budova S-
TOWER)

 
 
Tel. ústředna: +420 485 243 111
E-podatelna:
posta@magistrat.liberec.cz
www.liberec.cz

 
 
IČO: 00262978
DIČ: CZ00262978
DS: 7c6by6u

Čj.: CJ MML 043496/25
Platební údaje k uhrazení určené částky
Možnosti úhrady určené částky:
1. Platba převodem  2. Platba složenkou Typ A
Částka 500 Kč Částka 500 Kč
Příjemce platby Statutární město  Liberec Příjemce platby Statutární město  Liberec
Číslo účtu 12133492/0800 Číslo účtu 12133492/0800
IBAN CZ8508000000000012133492 IBAN CZ8508000000000012133492
BIC GIBACZPXXXX BIC GIBACZPXXXX
Variabilní symbol 1452041602 Variabilní symbol 1452041602
Zpráva příjemci (RZ)  Zpráva příjemci (RZ)  

3. Platba v
hotovosti  - po předložení této výzvy 4. Platba QR kódem

Na pokladně: Magistrát města Liberec, 
 Frýdlantská 183/22, Liberec
pondělí  08-17 hod.
úterý  08-16 hod.
středa  08-17 hod.
čtvrtek  08-16 hod.
pátek  08-12 hod.
 
Uvedení variabilního symbolu je při platbě povinné.
Splatnost určené částky do 30 dnů od doručení této výzvy. Splatností se rozumí den, kdy je částka připsána na
účtu příjemce, tj. Statutární město Liberec. Lhůta 30 dnů začíná běžet dnem následujícím ode dne oznámení
(doručení) této výzvy.
V případě, že byla písemnost uložena u provozovatele poštovních služeb a nebyla dříve adresátem vyzvednuta,
považuje se desátý den od  připravení písemnosti k vyzvednutí za den doručení (ust. § 24 odst. 1 zákona
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů). Výše uvedená lhůta počíná v takových případech
běžet dnem následujícím po uplynutí 10. dne, kdy byla písemnost připravena k vyzvednutí.
 

   

Pozn.: systémově generovaná fotografie



S/5

 
 
Magistrát města Liberec
podatelna: nám. Dr. E. Beneše 1/1
460 59 Liberec

Strana 4 z 4
 
Pracoviště odd. registrace řidičů:
Dr. M. Horákové 7/580
460 59 Liberec (budova S-
TOWER)

 
 
Tel. ústředna: +420 485 243 111
E-podatelna:
posta@magistrat.liberec.cz
www.liberec.cz

 
 
IČO: 00262978
DIČ: CZ00262978
DS: 7c6by6u

 
Příloha k čj. : CJ MML 043496/25     

SZ CJ MML 026655/25
 
Podrobný popis přestupku:

Vozidlo reg. zn.: 5ST9390 Přestupek:
Místo: Liberec, ul. Dubice, směr Dolní Hanychov
Datum: 17.01.2025
Čas: 15:33

Překročení nejvyšší dovolené rychlosti

 
…………………………….......................……......…Zde oddělte…………………..............………………….....……
 
 
 

ÚDAJE O ŘIDIČI
 
Číslo jednací: CJ MML 043496/25 Spisová značka: SZ CJ MML 026655/25

 
Prohlašuji tímto, že v době spáchání dopravního přestupku zadokumentovaného dne 17.01.2025 v 15:33 hod.
řídil(a) vozidlo registrační značky 5ST9390 tento řidič / tato řidička:
 
 
 
Jméno:  .................................................. Příjmení:  ......................................................

Datum
narození:

 .................................................. Druh dokladu
totožnosti:

□   občanský průkaz/ID card
□   cestovní pas
□   řidičský průkaz

St. příslušnost:  ..................................................

Telefon:  .................................................. Číslo dokladu
totožnosti:

 ......................................................

  
Adresa trvalého pobytu: Doručovací adresa (pokud je jiná):

 
Obec:  .................................................. Obec:  ......................................................

Část obce:  .................................................. Část obce:  ......................................................

Ulice a č.p.:  .................................................. Ulice a č.p.:  ......................................................

PSČ:  .................................................. PSČ:  ......................................................

     
Dne:  .................................................. Dne:  ......................................................

Podpis řidiče:  .................................................. Podpis
provozovatele:

 .....................................................


